
 
Kommittémotion MP1612 

Motion till riksdagen  
2025/26:508 
av Annika Hirvonen m.fl. (MP) 

Om att undanta idéburna icke vinstdrivna 
organisationer från beskattning av deras 
återinvesterade vinst/överskott 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda hur vinst/överskott 
i idéburna organisationer som är registrerade hos Kammarkollegiet som idéburna 
organisationer med ett allmännyttigt syfte kan undantas från beskattning av 
återinvesterat överskott, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
I hjärtat av svensk välfärd finns en kraft som driver förändring – den idéburna 
välfärden. 

Välfärden behöver fler idéburna verksamheter och mer resurser som är till för 
människan. Idéburna aktörers förmåga att möta mänskliga behov och samtidigt 
omvandla överskott till mer välfärd bidrar till ett stärkt välfärdssystem i samverkan med 
offentliga aktörer och privata verksamheter. 

Idéburna välfärdsaktörer är traditionsrika, snabbfotade och oegennyttiga. Deras 
särart, starka motivation och unika logik skapar ett mervärde som berikar den svenska 
välfärden. 

Med sitt oegennyttiga syfte utmanar och kompletterar deras verksamheter de 
offentliga och privata aktörerna. Genom att utföra tjänster riktade till människor i utsatta 
situationer utan vinstintresse men med stort engagemang kompletterar de den offentligt 
finansierade välfärden. Idéburna aktörer har en unik roll både som utförare av tjänster i 
välfärdssystemet och som röstbärare för sina målgrupper. 

Idéburna aktörers styrning utgår från mänskliga och samhälleliga behov. Allt över-
skott återinvesteras i verksamheten, vilket innebär att pengarna stannar oavkortat i 
välfärden.  
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Det oegennyttiga syftet och återinvestering av överskott regleras i stadgar och 
bolagsordningar och garanterar att alla resurser inom den idéburna välfärden kommer de 
behövande tillgodo. 

Den idéburna välfärdssektorn är en av tre sektorer i den svenska välfärden, jämte den 
offentliga och privata vinstutdelande. Denna sektor ingår i det bredare begreppet civil-
samhället.  

Områden som ingår i begreppet välfärd: 

1. hälso- och sjukvård 
2. hälsofrämjande verksamhet 
3. sociala omsorgstjänster 
4. utbildning, sådan som regleras av skollagen, utbildning och bildning som 

folkhögskolor och studieförbund genomför samt annan utbildning med offentlig 
huvudman 

5. aktiviteter inom arbetsmarknadsområdet 
6. verksamheter som syftar till att öka människors integration och inkludering i 

samhället samt att motverka segregation och isolering. 

Vi är övertygade om att Sverige skulle vinna på mer idéburen välfärd. Trots detta, att 
alla resurser i den idéburna välfärden går tillbaka till samhället och de mest behövande, 
beskattas allt överskott/vinster som återinvesteras i verksamheten. Detta trots att vinsten 
inte delas ut till ägare på samma sätt som vinsterna i vanliga vinstdrivna aktiebolag och 
organisationer. Detta gäller på samma sätt oavsett vad det är för organisation eller 
bolag. Oavsett om det är Scania eller Stadsmissionen. 

Vi anser att detta är fel och att överskott som återinvesteras i idéburna icke vinst-
drivande organisationer inom välfärden inte skall behöva beskattas utan att alla medel 
oavkortat skall komma brukare och målgrupper inom den idéburna välfärden tillgodo. 

Sedan den 1/1 2023 finns det ett register hos Kammarkollegiet där idéburna 
organisationer med ett allmännyttigt syfte, som t.ex. äldreomsorg, vård eller att hjälpa 
kvinnor i kris etc., kan registreras. Verksamheter som är registrerade i detta register hos 
Kammarkollegiet som idéburna organisationer kontrolleras och det säkerställs därmed 
att de inte fuskar, alltså att de inte på något sätt i smyg delar ut vinster till eventuella 
ägare eller andra privata intressenter. Detta register garanterar att pengarna används på 
rätt sätt. 

Vi menar därför att de organisationer som arbetar inom välfärden och som kontrol-
leras genom Kammarkollegiets register bör undantas från vinstbeskattning i de fall där 
överskottet återinvesteras i verksamheten och att riksdagen borde tillkännage som sin 
mening att detta bör utredas. 
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